
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ДНР)

[1 Р И К А 3

г. до пспк Ла &

министерство юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №_____ Д Д Г Р _____
от го - Ч

О внесении изменении в Приложение к Правилам применения ставок портовых сборов, 
взимаемых Государственным унитарным предприятием Донецкой Народит'! Республики 

«Администрация морском) порта города Мариуполя»

С целью урегулирования законодательства в сфере морского транспорта, 

руководствуясь подпунктом 4.2.6 пункта 4.2 раздела IV Положения 

о Министерстве транспорта Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 22.12.2021 

№ 103-6 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение к Правилам применения ставок 

портовых сборов, взимаемых Государственным унитарным предприятием 

Донецкой Народной Республики «Администрация морского порта города 

Мариуполя», утвержденных приказом Министерства транспорта Донецкой 

Народной Республики от 30.08.2022 № 229, зарегистрированным

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 01.09.2022



2

под регистрационным № 5289, изложив наименование графы 2 «Ставки 

загранплавания» в новой редакции:

«Накатные, наплавные суда и контейнеровозы».

2. Департаменту отраслевой политики и правового обеспечения 

Министерства транспорта Донецкой Народной Республики обеспечить 

направление настоящего Приказа в установленном законодательством порядке 

на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой 

Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

I

И.о. Министра Д.В.Подлипанов


